
 
COMUNE DI BOGOGNO 

                   Provincia di Novara 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 41 DEL 20/06/2016 
 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE PROGETTI DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA:  

RIQUALIFICAZIONE VIABILITA’ IN LOCALITA’ ARBORA (S. P.84), VIA 
SUNO (S.P.19) E VIA NOVELLA (S.P.19). 

 
 
 
 
L’anno DUEMILASEDICI addì VENTI del mese di GIUGNO alle ore 18:00 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello nominale, risultano  
 
  Presenti Assenti 
GUGLIELMETTI ANDREA SINDACO X  
DONETTI PIERO VICESINDACO  X 
POLETTI  VALENTINA MARIA ASSESSORE X  

  
TOTALI N. 2 1 

 
 
 
 
 
Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Lorenzi Dorella.  
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. GUGLIELMETTI ING. ANDREA nella sua 
qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto. 



N. 41 DEL 20/06/2016 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE PROGETTI DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA:  

RIQUALIFICAZIONE VIABILITA’ IN LOCALITA’ ARBORA (S. P.84), VIA 
SUNO (S.P.19) E VIA NOVELLA (S.P.19). 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 
-  con propria determina il responsabile dell’Ufficio Tecnico arch. Marco Turetta incaricava l’arch. 

Sergio Gadda, libero professionista iscritto all’ordine degli architetti di Novara e VCO al N.497 
di redigere, ove possibile, adeguati progetti di fattibilità tecnica ed economica per migliorare la 
protezione dei pedoni in tre distinti tratti della viabilità comunale; 

-   in data 7 giugno il Sindaco, assistito dal proprio Tecnico Comunale e dall’incaricato Arch. Sergio 
Gadda, prendeva parte ad un incontro interlocutorio con il responsabile del settore viabilità della 
Provincia di Novara per condividere le metodologie più idonee per migliorare la protezione degli 
utenti deboli della strada nei tre tratti di potenziale intervento; 

-   in data 20/06/2016, prot. 2040, il tecnico incaricato consegnava gli elaborati di progetto; 
 
 
VISTI i seguenti elaborati progettuali di FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA: 
 

• Loc. ARBORA – SISTEMAZIONE VIABILITA’ - Relazione tecnica, quadro economico 
con stima dei lavori, estratto catastale e rilievo fotografico. 

• Loc. ARBORA  – SISTEMAZIONE VIABILITA’ -  TAVOLA 1 – Planimetria Generale 
• Loc. ARBORA  – SISTEMAZIONE VIABILITA’ -  TAVOLA 2 – Particolari 
• Via SUNO – SISTEMAZIONE VIABILITA’ - Relazione tecnica, quadro economico con 

stima dei lavori, estratto catastale e rilievo fotografico 
• Via SUNO – SISTEMAZIONE VIABILITA’ - TAVOLA 1 – Planimetria Generale-sezioni 
• Via NOVELLA  – Nota relativa all’impossibilità a redigere progetto di fattibilità per 

vincoli del settore viabilità della provincia 
 
ACQUISITO, il parere favorevole, espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico, in ordine alla 
regolarità tecnica degli elaborati. 
 
ANALIZZATA la rispondenza dei progetti agli obiettivi previsti in termini di maggior tutela degli 
utenti deboli della strada 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000,  
 
VISTO il nuovo codice degli appalti D.Lgs. 18/04/2016 N.50 
 
CON VOTI  favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 

 
 



D E L I B E R A 
 
1) Di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo alla Sistemazione 
viabilità  in Località Arbora , composto dagli elaborati:  

• Loc. ARBORA – SISTEMAZIONE VIABILITA’ - Relazione tecnica, quadro economico 
con stima dei lavori, estratto catastale e rilievo fotografico. 

• Loc. ARBORA – SISTEMAZIONE VIABILITA’ -  TAVOLA 1 – Planimetria Generale 
• Loc. ARBORA – SISTEMAZIONE VIABILITA’ -  TAVOLA 2 – Particolari 

che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, che presenta un valore stimato da 
quadro economico di 58.500 € complessivi, di cui 39.100 € di lavori. 
 
2) Di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo alla Sistemazione 
viabilità  in Via Suno, composto dagli elaborati:  

• Via SUNO – SISTEMAZIONE VIABILITA’ - Relazione tecnica, quadro economico con 
stima dei lavori, estratto catastale e rilievo fotografico 

• Via SUNO – SISTEMAZIONE VIABILITA’ - TAVOLA 1 – Planimetria Generale-sezioni 
che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, che presenta un valore stimato da 
quadro economico di 60.000 € complessivi, di cui 38.569,25 € di lavori. 
 
3) Non a procedere per la Sistemazione viabilità in Via Novella stante i requisiti posti dal settore 
viabilità della provincia di Novara, così come illustrati nella comunicazione: 

• Via NOVELLA – Nota relativa all’impossibilità a redigere progetto di fattibilità per vincoli 
del settore viabilità della provincia 

che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
4) Di demandare al responsabile dell’ufficio tecnico l’ottenimento dei pareri di competenza del 
settore viabilità della Provincia di Novara relativamente agli interventi in località Arbora e  in Via 
Suno. 
 
5) Di demandare al responsabile dell’ufficio tecnico l’avvio delle successive attività di 
progettazione e completamento delle opere ivi previste, relativamente agli interventi in località 
Arbora (prioritario) e  in Via Suno, compatibilmente con gli stanziamenti di bilancio presenti. 
 
 
 
Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare il seguente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 



Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D. Lvo 267/2000, parere: 
  FAVOREVOLE 
 
Lì___________________     IL RESPONSABILE 
        f.to Marco Turetta 
 
Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D. Lvo 267/2000, parere: 
  FAVOREVOLE 
 
Lì___________________     IL RESPONSABILE 
       _____________________________ 
Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 
Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lvo 267/2000, 
per € __________________________riscontrata al Cap.  
 
Lì___________________     IL RESPONSABILE 
       _____________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 f.to Guglielmetti Andrea f.to Lorenzi Dorella 
________________________________________________________________________________ 
 
    RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La  presente deliberazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi  con 
decorrenza dal          ai sensi dell’art.124, D.Lgs n.267 del 18.8.2000,  n.267. 
 
(n. ……….. REG.PUB.) 
  
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
 ...................................................... 
________________________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 ...................................................... 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 
(  ) perché dichiarata immediatamente eseguibile   (art.134 c.4 D.Lgs n. 267/00) 
(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione  (art.134 c.3 D.Lgs n. 267/00) 
 
Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ...................................................... 


